
Corredores Viales
Sociedad Anónima

Acta Firma Conjunta

Número: 

Referencia: Acta de Evaluación de la Comisión Evaluadora de Ofertas - Licitación Pública Nacional de
Etapa Única N° 45/2022 - EX-2022-00095753-CVSA-SC#CVSA.

 
Acta de Evaluación de la Comisión Evaluadora de Ofertas - Licitación Pública Nacional de Etapa
Única N° 45/2022 - Reconversión de luminarias a Led - Ruta Nacional N° 7 - Provincias de Buenos

Aires, Santa Fe, Córdoba y Mendoza -Tramo VIII - Expediente Electrónico N° EX-2022-00095753-
CVSA-SC#CVSA. 

En función de lo establecido en el Artículo 6.2.3 del Pliego de Bases y Condiciones Generales que rige el
procedimiento de Licitación Pública Nacional de Etapa Única N° 45/2022, relativa a la contratación de la
Obra “Reconversión de luminarias a Led -Ruta Nacional N° 7 - Provincias de Buenos Aires, Santa Fe,
Córdoba y Mendoza -Tramo VIII”, la Comisión Evaluadora de Ofertas conformada para el referido
proceso, mediante el Informe N° IF-2022-00105797-CVSA-GG#CVSA de fecha 12 de julio de 2022,
procedió con el análisis de las propuestas realizadas por cada una de las empresas oferentes presentadas,
conforme surge del Acta de Apertura de Ofertas N° ACTA-2022-00145689-CVSA-SC#CVSA de fecha 21
de septiembre de 2022.    

 1.- DOCUMENTACIÓN REQUERIDA EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES
GENERALES (PBCG), PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES (PBCP) Y
CIRCULARES 

 1.1.- Verificación de la presentación de la documentación: 

Se procedió con la verificación del cumplimiento de presentación de la documentación requerida en los
Pliegos de Bases y Condiciones Generales (IF-2021-00001839-CVSA-SC#CVSA), Pliego de Bases y
Condiciones Particulares (IF-2022-00119253-CVSA-SC#CVSA) y Circular N° 1 (IF-2022-00133248-
CVSA-SC#CVSA). En tal sentido, se advierte que el único Oferente presentado en el procedimiento
licitatorio no cumplió con los requisitos establecidos para la presentación de la propuesta económica, a
saber: 

 OFERENTE N° 1: ILUBAIRES S.A.  

(IF-2022-00145868-CVSA-DTC#CVSA) 

La propuesta económica presentada por la empresa no cumple con la cotización total de los Ítems
establecidos en la Planilla de Oferta prevista en el Anexo B del PBCP, omitiéndose en la misma el



Ítem 13 (Construcción de sobre bases -Un.70-) y modifica la numeración del Ítem 14 (Colocación de
tapas -Un.1.044-). 

 2.- Desestimación Automática y Exclusión de la Oferta

El Oferente N° 1 ILUBAIRES S.A. ha modificado el Itemizado establecido en la Planilla de Oferta (Anexo
B del PBCP), lo que constituye una causal de desestimación automática y de exclusión de la oferta
conforme con lo establecido en los Artículos 6 del PBCP y 5.2 del PBCG. 

 3.- CONCLUSIÓN

En consecuencia, esta Comisión Evaluadora de Ofertas recomienda desestimar la única oferta presentada y
declarar fracasada la licitación en trato. 


	fecha: Miércoles 12 de Octubre de 2022
	numero_documento: ACTA-2022-00155183-CVSA-SOS#CVSA
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-10-11T10:33:37-0300
	GDE Corredores Viales SA


	usuario_0: Leonardo Silva
	cargo_0: Jefe de Departamento
	reparticion_0: Dpto. de Patrimonio
Directorio - Corredores Viales S.A.
		2022-10-11T12:16:46-0300
	GDE Corredores Viales SA


	usuario_1: Julio Bazzana
	cargo_1: Subgerente
	reparticion_1: Subgerencia de Obras y Subcontratos
Directorio - Corredores Viales S.A.
		2022-10-12T11:10:34-0300
	GDE Corredores Viales SA


	usuario_2: Federico Gonzalez
	cargo_2: Administrativo
	reparticion_2: Subgerencia de Obras y Subcontratos
Directorio - Corredores Viales S.A.
		2022-10-12T11:10:36-0300
	GDE Corredores Viales SA




